[bookmark: bookmark1]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.06.2018 года                                     п.г.т. Пено                                                   №20

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пеновского района «О муниципальном дорожном фонде МО "Пеновский район" Тверской области»

В целях реализации Закона Тверской области от 28.12.2011г. №88-ЗО «О дорожном фонде Тверской области»  Собрание депутатов Пеновского района  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде МО "Пеновский район" Тверской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Пеновского района от 26.09.2013г. №110 «О муниципальном дорожном фонде МО "Пеновский район" Тверской области» (с изменениями и дополнениями от 28.03.2014 №14, от 18.06.2014 №31, от 13.03.2015 №14, от 20.10.2015 №10, от 19.02.2016 №4, от 29.08.2016 № 28, от 29.06.2017 №31) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  пункт 4 Положения дополнить следующими подпунктами:
[bookmark: _GoBack]«к) на оказание услуг по проведению строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов капитального строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Пеновского района С.П. Колесникова.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Звезда».

И.о. Главы Пеновского района                                                                 С.П.Колесников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация Пеновского района предлагает внести изменения в  Положение о дорожном фонде МО «Пеновский район».
В ходе анализа действующего Положения о дорожном фонде МО «Пеновский район», проведенного на основе Заключения антикоррупционной экспертизы Положения о дорожном фонде МО «Городское поселение п.Пено», выданного 26.05.2017г заместителем прокурора района Д.В. Осиповым, выявлено, что пп. «в» п.3. подлежит изменению, пункт 3 необходимо дополнить подпунктами «з»-«р».
В связи с предполагаемой передачей части полномочий органов местного самоуправления Городского поселения п.Пено органам местного самоуправления Пеновского района в отношении дорожной деятельности в источниках доходов фонда необходимо предусмотреть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -средства на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (пп. «ж» пункта 3), а в части направления расходования средств необходимо предусмотреть финансовое обеспечение принятых полномочий (пп. «и» пункта 4).
С целью оптимизации работы предлагается пункты 9,10 изложить в новой редакции.
В связи с возможностью несоответствия объема плановых бюджетных ассигнований и объема фактически поступивших денежных средств дорожного фонда предлагается пп. «е» пункта 3 изложить в новой редакции, и дополнить пункт 5.

И.о.Главы Пеновского района                                    С.П.Колесников

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.06.

2018

года

п.г.т. Пено

№

20

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пеновского района

«О муниципальном дорожном фонде МО "Пеновский район" Тверской

области»

В целях реализации Закона Тверской области от 28.12.2011г. №88

-

ЗО «О

дорожном фонде Тверской области»  Собрание депутатов Пеновского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о

муниципальном дорожном фонде МО "Пеновский

район" Тверской области, утвержденного Решением Собрания депутатов

Пеновского района от 26.09.2013г. №110 «О муниципальном дорожном фонде МО

"Пеновский район" Тверской области»

(с изменениями и дополнениями

от

28.

03.2014 №14

, от 18.06.2014 №31

, от 13.03.2015 №14, от 20.10.2015 №10

, от

19.02.2016 №4

, от 29.08.2016 №

28, от 29.06.2017 №31)

(далее

–

Положение)

следующие изменения:

1.1.

пункт

4

Положения дополнить следующими подпунктами:

«

к)

на оказание услуг по

проведени

ю

строительного контроля при

осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта

, ремонта

объектов капитального строительства

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и сооружений на них

.»

2. Контроль за исполнением настоящего

решения возложить на

п

ервого

з

аместителя Главы Администрации Пеновского района С.П. Колесникова.

3. Настоящее решение вступает в с

илу с момента

опубликовани

я

в

районной газете «Звезда».

И.о.

Глав

ы

Пеновского района

С.П.Колесников